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DOKUMENTINDHOLD

Johannes Larsen har set Julius Paulsens udstilling i Kunstforeningen
(Gammel strand, København). 
Han har været i teatret og se forestillingen Brand med Franziska Syberg,
Fritz Syberg (Baronen) og Anna Syberg (Hønset). Det var varmt og
kedeligt.

TRANSSKRIPTION

Kjøbenhavn 5 April 1898.

Min egen Kæreste!
Jeg sidder her hos Lützhøfft og skriver, eller rettere i Franziskas Værelse,
jeg er nemlig herinde under Paaskud af at tegne Solsorter til L. derfor
skriver jeg med [noget af papiret mangler] og Tusch, for Resten har
j[noget af papiret mangler] saa det er meget be[noget af papiret mangler]
jeg skriver nu. Jeg tror jeg [noget af papiret mangler] i Morgen ogsaa og
lader [noget af papiret mangler] rejse alene. I Dag har vi været til frokost
hos Fru Johansen sammen med Fru Wandel og den unge Wandel og
derefter var jeg i Kunstforeningen og saa paa Julius Poulsens Udstilling
den er nemlig aaben endnu, derefter traf jeg sammen med de andre igen
og spiste i Bræddehytten med Baronen og Hønset og gik saa paa den frie
Udstilling og nu er vi her sammen med Schous. Det traf sig næsten i Aftes
at jeg fra Eckardts gik her op for at høre efter Brev og [noget af papiret
mangler] stod Franziska og skulde [noget af papiret mangler] Brand og
Baronens [noget af papiret mangler]et. Jeg fulgtes saa med [noget af
papiret mangler] skulde sidde i Parterret [sam]men med Baronens og jeg
sad midt i første Parket imellem nogle fremmede Mennesker og svedte og
kunde ikke røre mig. Forestillingen varede til 12 ½ og til sidst havde jeg
umaadelig Besvær med at lade være med at falde helt i Søvn. Da jeg kom
hjem laa jeg og læste Dit Brev et Par Gange igennem, det var et udmærket
Brev og det var nydeligt af Dig at skrive saa hurtigt til mig. Jeg ventede
Brev fra Dig i Morges igen skønt jeg jo ikke har fortjent det og nu ga[ar] jeg
saa smaat og haa[ber] der skal ligge et naar j[eg kom]mer hjem, men jeg
bli[ver] gnaven hvis der ingen [er]. Du er saa sød og god og jeg elsker Dig
og længes meget efter Dig og glæder mig umaadeligt til at se Dig. Mange
kærlige Hilsner fra Din hengivne
Johannes Larsen.






